
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 41(4434)  
2022 m. spalio 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

 KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Intelektikos pagrindai : vadovėlis / Agnė Paulauskaitė-Tarasevičienė, Kristina Šutienė ; recenzavo Tomas 
Krilavičius, Justinas Janulevičius ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (296 
p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-02-1806-8 
 

 VADYBA 
 

Rizikos žemėlapiai Lietuvoje : trumpoji tyrimo rezultatų ataskaita ir rekomendacijos politikos formuotojams bei 
savivaldybėms / Audronė Telešienė, Aistė Balžekienė, Agnė Budžytė, Eimantė Zolubienė ; recenzentės Eglė 
Butkevičienė, Rūta Petrauskienė ; Kauno technologijos universitetas, Lietuvos mokslo taryba. – Kaunas : Technologija, 
2022. – 1 pdf failas (48 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-02-1795-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

12 gyvenimo taisyklių : chaoso priešnuodis / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė ; 
[iliustracijų autorius Ethan Van Scriver]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 454, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-466-584-4 (įr.) 
 

Ištrūk iš spąstų : [kaip atsikratyti neigiamų įpročių, džiaugtis santykiais ir gyvenimu] / Jeffrey E. Young, Janet S. 
Klosko ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 502, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 
978-609-01-3698-0 
 

Ką galvoja mano vaikas? : praktinė vaikų psichologija šiuolaikiniams tėvams : [nuo 2 iki 7 metų] / Tanith Carey ; 
klinikinė psichologė Angharad Rudkin ; [iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė] ; [iliustratorė Mikyung Lee]. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ vadovėliai, [2022]. – 256 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-470-144-3 (įr.) 
 

Mano emocijos : Filliozat pratybos : [daugiau nei 100 puslapių užduočių, padėsiančių suprasti, kas vyksta tavyje!] 
/ Isabelle Filliozat, Virginie Limousin, Éric Veillé ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ vadovėliai, [2022]. – 79, [32] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-470-143-6 
 

Pasitikėjimas savimi : Filliozat pratybos : [užduotys, padėsiančios geriau suprasti save, kitus ir gyvenimą] / 
Isabelle Filliozat, Violène Riefolo, Chantal Rojzman ; iliustravo Amandine Laprun ; iš prancūzų kalbos vertė Donata 
Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2022]. – 83, [12] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-470-142-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Apsčiai gyvenimo : skaistumo dorybė kunigams ir vienuoliams / Jean-Marie Gueullette ; [vertėja Ilona 
Valujevičienė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2022]. – 228, [7] p.. – (Sekti Kristų, ISSN 2669-0926 ; 5). – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8197-42-6 
 

Evangelijos pagal Luką apmąstymai / Dž. Č. Railis. – Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2013-    . – (Įr.) 
T. 2 / [iš anglų kalbos vertė Daiva Bičev]. – 2022. – 503, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-593-48-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jėzuitų mokyklos – gyvoji tradicija XXI amžiuje : tebevykstanti dvasinė įžvalga / [iš anglų kalbos vertė Rima 
Neverauskytė-Brundzienė].  Ignaciškoji pedagogika : [praktinis pritaikymas] / [iš anglų kalbos vertė Gintaras Vitkus, 
Saulė Bičkienė ir Jadvyga Kovienė] ; Tarptautinė jėzuitų švietimo apaštalavimo komisija (ICAJE). – [Vilnius] : Jėzuitų 
ekonomo tarnyba, 2021. – 153, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9955-919-17-9 
 

Klaros Lučės Badano gyvenimas ir mintys : aš pasilieku, kad jūs galėtumėte keliauti toliau / Klaros Badano fondas 
; [iš italų kalbos vertė Agnė Bačkauskaitė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2022]. – 106, [3] p. : portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8197-43-3 
 

POLITIKA 
 

Raudonasis košmaras / Horst Gerlach ; iš anglų kalbos vertė Norbertas Venckevičius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 
225, [1] p., [5] iliustr. lap. : iliustr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-992-2 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Darbo vietos evoliucija / sudarytojas Saulius Tamokaitis. – Kaunas : Ridsales, [2022]. – 144, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-256-1 
 

Klaipėdos krašto pinigai, 1917–1923 / Vladislovas Zenkevičius. – 2-asis papild. leid.. – Klaipėda : Klaipėdos 
apskrities žurnalistų ir verslininkų klubas, 2022. – 102, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
95907-1-4 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Verslo teisė : schemų rinkinys : mokymo priemonė / Gintautas Bužinskas ; [recenzavo Virginijus Bitė, Jurgita 
Grigienė]. – Alytus : Alytaus spaustuvė, [2022]. – 83, [1] p. : schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8171-79-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Dizainu grįsto mąstymo metodologijos taikymas viešojo sektoriaus darbuotojų kompetencijoms ugdyti : 
metodinė priemonė / Rūta Petrauskienė, Jolita Sinkienė, Rasa Daugėlienė ... [et al.] ; [recenzavo Jurgita Barynienė, 
Rūta Adamonienė]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 62, [1] p. : iliustr., faks., schem.. – Tiražas 36 egz.. – ISBN 978-609-
02-1783-2 
 

Pirmyn arba mirk / Vytautas Gedgaudas ; [sudarė, įvadą, komentarus ir paaiškinimus parašė Jolanta Mažylė] ; 
[recenzentai Remigijus Misiūnas, Valdas Rakutis]. – Kernavė [Širvintų r.] : Atminties brasta, [2022]. – 238, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96333-0-5 (įr.) 
 

Trečiasis pasaulinis : mūšis dėl Ukrainos / Jurij Felštinskij, Michail Stančev. – Vilnius : Briedis, 2022. – 314, [1] p.. 
– ISBN 978-9955-26-983-0 
 

Viskas tampa ginklu : karas XXI amžiuje / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : 
Briedis, 2022. – 234, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-980-9 (įr.) 
 

Bикористання методології дизайн-мислення для розвитку компетентності працівників публічного сектора 
: навчально-методичний посібник / Рута Петраускене, Йолита Сінкене, Раса Даугелене ... [et al.] ; [рецензенти 
Рута Адамонене, Юргіта Баринене, Віктор Петренко]. – Каунас : Технологія, 2021. – 58, [1] p. : iliustr., schem.. – 
Tiražas 36 egz.. – ISBN 978-609-02-1787-0 
 

Применение методологии дизайн-мышления для развития компетенций работников государственной 
сферы : методическое пособие / Рута Петраускене, Йолита Синкене, Раса Даугелене ... [et al.] ; [редактор и 
переводчик Людмила Кравцова] ; [рецензенты Юргита Баринене, Рута Адамонене]. – Каунас : Технология, 2021. 
– 64, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 36 egz.. – ISBN 978-609-02-1785-6 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Kauno technologijos universiteto istorijos kelias : mokslo monografija / Audronė Veilentienė ; [recenzavo Sandra 
Grigaravičiūtė, Algirdas Jakubčionis, Romualdas Juzefovičius]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 530, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-02-1781-8 (įr.) 
 

Mechanikos mokslo įkvėpti : Lietuvos universitetas–Kauno technologijos universitetas / Antanas Žiliukas ; Kauno 
technologijos universitetas, Mechanikos inžinerijos ir dizaino fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas 
(140 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-02-1799-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Bendroji chemija : teorija ir individualiosios užduotys : mokomoji knyga / Rasa Alaburdaitė, Egidijus Griškonis, 
Kristina Kantminienė ... [et al.] ; [recenzavo Nijolė Dūkštienė, Virgilijus Valeika] ; [Kauno technologijos universitetas, 
Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 195, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-
609-02-1779-5 
 

Inorganic chemistry 1 : laboratory reports : coursebook / Ingrida Ancutienė, Neringa Petrašauskienė ; reviewers 
Kristina Kantminienė, Remigijus Ivanauskas ; Kaunas University of Technology, Faculty of Chemical Technology. – 
Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (68 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1802-0 
 

MEDICINA 
 

Look good, feel good, be good : smart tips for a healthy life / Arvydas Matulaitis. – [Vilnius] : [A. Matulaitis] : 
Healthy touch, [2022]. – 1 pdf failas (38 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0031-7 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Guidelines of course project for production engineering : coursebook / Inga Skiedraitė, Saulius Baskutis, 
Kazimieras Juzėnas, Jolanta Baskutienė ; reviewers Marius Rimašauskas, Alvydas Kondratas ; Kaunas University of 
Technology, Faculty of Mechanical Engineering and Design. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (60 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-02-1793-1 
 

Technologijų ir verslo aktualijos / Kauno technologijos universitetas, Panevėžio technologijų ir verslo fakultetas. 
– Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2021. – ISSN 2538-8045 

2021 : studentų mokslinių darbų konferencijos pranešimų medžiaga, Panevėžys, 2021 m. balandžio 23 d.. – 
2021. – 473, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 egz. 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Drevinė bitininkystė iš kartos į kartą / Romas Norkūnas, Virginija Pugačiauskienė ; parengė Dzūkijos nacionalinis 
parkas ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija, Gamtos paveldo fondas. – [Merkinė, Varėnos r.] : [Dzūkijos 
nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija], [2022]. – 1 pdf failas (53 p.) : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-9986-553-12-0 
 

Tree beekeeping from generation to generation / Romas Norkūnas, Virginija Pugačiauskienė ; translated by Inga 
Baranauskienė ; produced by the Directorate of Dzukija National Park and Cepkeliai State Nature Reserve and Nature 
Heritage Fund. – Marcinkonys [i.e. Merkinė, Varėnos r.] : [Directorate of Dzukija National Park and Cepkeliai State 
Nature Reserve], 2022. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-553-14-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Additive manufacturing : guidelines for laboratory works : coursebook / Marius Rimašauskas, Rūta 
Rimašauskienė, Tomas Kuncius ; reviewers Saulius Baskutis, Kazimieras Juzėnas ; Kaunas University of Technology, 
Faculty of Mechanical Engineering and Design. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-02-1797-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

61-oji Šiaulių regiono kūrėjų vizualiojo meno paroda : [katalogas, 2022.06.21–07.09, Šiaulių dailės galerija] / 
[tekstas: Virginijus Kinčinaitis]. – [Šiauliai] : Šiaulių dailininkų organizacija, 2022. – 54, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
96117-6-1 
 

Conservation management plan for the Military Research Laboratory in Kaunas / Sigita Bugenienė, Edward 
Denison, Viltė Janušauskaitė ... [et al.] ; editor Vaidas Petrulis ; researchers: Raimondas Bliūdžius, Huriye Armağan 
Doğan, Asta Grubinskaitė ... [et al.] ; [translator Jurgita Motiejūnienė] ; [reviewers Uta Pottgiesser, Sigrid Brandt]. – 
Kaunas : Technologija, 2021. – 328, [1] p. : iliustr., brėž., faks., portr.. – ISBN 978-609-02-1777-1 
 

Modernizmo sodas : Lazdynų apželdinimo projektas : leidinys skirtas dendrologės Valentinos Šimukonytės, 
suprojektavusios Lazdynų želdinius, 90-osioms gimimo metinėms / Gytis Oržikauskas ; [dailininkė Erika Petunovienė-
Aytė] ; [Lazdynų „Ryto“ bendruomenė]. – Vilnius : Lazdynų „Ryto“ bendruomenė : Kriventa, 2022. – 98, [2] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-96179-3-0 
 

Pranas Gasparonis: svarstyklės persviro meno pusėn / [sudarytoja Deima Žuklytė-Gasperaitienė] ; [tekstų 
autoriai Antanas Gasperaitis, Deima Žuklytė-Gasperaitienė]. – Utena : Utenos kraštotyros muziejus, 2022. – 211, [1] p. 
: iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-9815-6-5 
 

Pusryčiai pas Audrey / tekstas: Chiara Pasqualetti Johnson ; [vertė Kristina Tamulevičiūtė]. – Vilnius : Briedis, 
2022. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-26-963-2 (įr.) 
 

Žalia šviesa : [atsiminimai] / Matthew McConaughey ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 297, [8] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-5123-5 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei / Levutė Karčiauskienė, Eglė Karčiauskaitė. – [Kaunas] : Ugda, [2022]-    . 
D. 1. – [2022]. – 75 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8051-46-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Akmenės kraštas kūrybos versmėje / Akmenės rajono savivaldybės viešoji biblioteka ; knygos sudarytoja Zita 

Sinkevičienė. – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos leidykla [i.e. Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 
sąjunga], 2022. – 392, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8259-18-6 
 

Bokštas = Torn : eilėraščiai / Ene Mihkelson ; iš estų kalbos vertė Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė ; [parengė 
Janina Riškutė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 111, [1] p. : iliustr.. – (Naujoji klasika : Baltijos 
Asamblėjos premijos laureatų kūryba, ISSN 2783-6371). – ISBN 978-609-480-293-5 (įr.) 
 

Dovanoju dalelę širdies : eilėraščiai / Vilytė Viliušytė-Stelmokienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 134, [1] p.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-248-6 
 

Gyvenimo spalvos laiko karuselėje : eilėraščiai / Zita Mironienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 105, [1] p. : iliustr.. 
– Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-489-254-7 
 

Haremas / Colin Falconer ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 473, [2] p.. – ISBN 
978-9955-26-979-3 (įr.) 
 

Kas pažadino verkiantį lietų? : eilėraščiai / Loreta Van Es-Gedmintaitė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 113, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-253-0 
 

Kas slypi tarp mūsų / John Marrs ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 348, [1] p.. – 
(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-981-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kontūrai : romanas / Rachel Cusk ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 198, [2] 
p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-693-3 (įr.) 
 

Lemtingas radinys : romanas / Irena Akulavičienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 207, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-8171-76-1 
 

Meilės ir išminties knyga / Rumi ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 230, 
[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5258-4 (įr.) 
 

Minčių stotelė : Biržų rajono Neįgaliųjų draugijos literatų klubo „Svajokliai“ penktasis kūrybos almanachas / 
[sudarė Daiva Palionytė-Batavičienė ir Egidijus Saldys] ; [iliustravo Ona Varnienė]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 184, [1] 
p. : iliustr., portr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-489-250-9 
 

Mintys manyje plazdena : eilėraščiai, proza, dainos / Ona Baltrukevičienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 
289, [1] p. : nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8171-75-4 (įr.) 
 

Nebylus šauksmas : eilėraščiai / Laura Anučiauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 53, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 54 
egz.. – ISBN 978-609-489-251-6 
 

No more amber : the Baltic literary review / editor of the Estonian section Urmas Vadi, editor of the Latvian 
section Toms Treibergs, editor of the Lithuanian section Marius Burokas. – [Vilnius] : [Lithuanian Writersʼ Union], 
[2022]. – ISSN 2783-5723 

[Vol.] 2. – [2022]. – 226, [3] p., įsk. virš. 
 

Pasiklydęs laisvas kelias : prisiminimai ir eilėraščiai / Jonas Žibūda. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 251, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8171-78-5 
 

Paskutinis samurajus : [romanas] / Helen DeWitt ; iš anglų kalbos vertė Vilius Jakubčionis. – Vilnius : Rara, 2022. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-31-6 
 

Prieš pirmą sniegą : [romanas] / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 269, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5224-9 (įr.) 
 

Prisilietimas : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 600, [3] p.. – Tiražas 2500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-665-0 (įr.) 
 

Prūsų mėlis : Bernio Giunterio tyrimas : [istorinis detektyvas] / Philip Kerr ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. 
– Vilnius : Briedis, 2022. – 589, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-994-6 
 

Rabis : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 445, [2] p.. – 
Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5252-2 (įr.) 
 

Raudono pavasario upė : eilėraščiai ir aforizmai / Tomas Butkevičius. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 71, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-258-5 
 

Sidabrinėj tyloj : eilėraščiai, trioletai, haiku / Loreta Pladienė ; [tapybos darbų autorė Loreta Pladienė]. – Kaunas 
: Ridsales, 2022. – 215, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-249-3 
 

Spalvotieji širdies drugiai : eilėraščiai / Irutė Matažinskaitė-Lazickienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022. – 213, 
[1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8171-80-8 
 

Šėlstanti jūra : eilėraščiai / Gediminas Juknevičius. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 174, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-489-257-8 
 

Tik paklausyk… : eilėraščiai, mažoji proza / Linas Vitkauskas. – 2-asis leid.. – Alytus : [Alytaus spaustuvė], 2022. – 
30, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8171-77-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Trioletas Elektrėnams : tarptautinis almanachas / [sudarytoja Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 
126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 125 egz.. – ISBN 978-609-489-255-4 
 

Ultramarinas : romanas / Kazys Lazurstein. – [Vilnius] : Naujas vardas, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
8245-14-1 
 

Vila : [romanas] / Anne Jacobs ; [iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 588, 
[2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5231-7 (įr.) 
 

Žemės kvapas / [Audrius Zurlys]. – [Vilnius] : [A. Zurlys], 2021. – 79, [1] p.. – (Įr.) 
 

Žydinčioj pievoj virš debesų / Palmira Galkontaitė. – Vilnius : [P. Galkontaitė], 2022. – 231, [1] p.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-08-0034-8 
 

Žmogus, kuris norėjo būti laimingas : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. 
– Vilnius : Alma littera, 2021. – 165, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4190-8 (įr.) 
 

Žmogus žvaigždėtoj begalybėj : [eilėraščiai] / Algimantas Juozas Poška ; [sudarytoja Rūta Poškaitė]. – [Biruliškės, 
Kauno r.] : [Kopa], [2022]. – 125, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-31-2 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Baltas vilkas : pagal Brolių Grimų pasaką / [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-152-9 
 

Baubas / Giorgio Volpe ir Paolo Proietti ; iš italų kalbos Laura Vilkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [30] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-842-6 (įr.) 
 

Kaip Klara Klaus išgelbėjo Kalėdas / Bonnie Bridgman ; iliustravo Louise Forshaw ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 
Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 144, [15] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5255-3 (įr.) 
 

Kiemo Gražuolytė : eiliuota pasaka mažiesiems / Daiva Palionytė-Batavičienė ; [iliustracijų autorė Danutė 
Žagrienė]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 21, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-252-3 
 

Marmiai. Burokėlių čempionatas / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 42, [2] p. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5256-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

20 nepaprastų lyderių, įkvėpusių pasaulį / [Rosalba Troiano, Chiara Cioni, Teo Benedetti] ; [iš anglų kalbos vertė 
Ina Jakaitė] ; [iliustratoriai Elisa Bellotti, Alida Massari, Giovanni Abeille ... [et al.]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 87, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4906-5 (įr.) 
 

Mano pirmoji Montessori pasaulio istorijos enciklopedija / [iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė]. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2022]. – 142, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-470-139-9 (įr.) 
 

Nepaprastas paukščių pasaulis / David Lindo ; iliustravo Claire McElfatrick ; [iš anglų kalbos vertė Donata 
Gavėnaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2022]. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-470-146-7 
(įr.) 
 

Nepaprastieji Žemės vandenynai / Jess French ; iliustravo Claire McElfatrick ; [iš anglų kalbos vertė Donata 
Gavėnaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2022]. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-470-145-0 
(įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paskui Lietuvos gamtos spalvas : [pažintinė spalvinimo knyga] / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Monika 
Puzauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2021]. – [40] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-470-140-
5 
 

Užsirišk raištelius : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. 
– [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5016-0 
 

ISTORIJA 
 

Europos vartai : Ukrainos istorija / Serhii Plokhy ; iš anglų kalbos vertė Norbertas Venckevičius. – Vilnius : 
Briedis, 2022. – 370, [1] p. : žml.. – ISBN 978-9955-26-982-3 
 

Istorijos užduotys 9 (I gimnazijos) klasei / Domas Boguševičius. – Kaunas : Ugda, [2022]. – 92, [4] p. : iliustr., 
portr., žml.. – ISBN 978-609-8051-47-6 
 

Maskva 1941 metais : miestas ir jo žmonės per karą / Rodric Braithwaite ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – 
Vilnius : Briedis, 2022. – 426, [1] p., [16] iliustr. lap. : žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-
990-8 (įr.) 
 

Trumpa Rusijos istorija : nuo pagonybės iki Putino / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Pulokas. – 
Vilnius : Briedis, 2022. – 186, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-997-7 (įr.) 
 

Valdžia ir galia : naujoji viduramžių istorija / Dan Jones ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Krankalis. – Vilnius : 
Briedis, 2022. – 578, [1] p., [8] iliustr. lap. : žml.. – ISBN 978-9955-26-991-5 (įr.) 
 

Žavingasis šunsnukis : lietuviškoji J. Pilsudskio biografija / Regimantas Dima. – Vilnius : Briedis, 2022. – 187, [1] 
p.. – ISBN 978-9955-26-995-3 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

